
 

 

 

Città Metropolitana di Genova

 
Copia 

 
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

DETERMINAZIONE N. 93 
 
 

DEL 28-05-2024 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 
ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA - AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX CAT. C) C/O IL SETTORE TECNICO. AMMISSIONE 
CANDIDATI CON RISERVA. 

CIG/SMARTCIG  
 
 

  



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTO il decreto sindacale n.ro 8/2023 - con il quale venne confermato l’incarico relativo alle 
posizioni organizzative Area Amministrativa/Affari Generali al Segretario Generale; 
 
VISTO il bilancio 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.ro 36 in data 
21.12.2023, esecutivo a norma di legge; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.ro 7 del 25.01.2024, ad oggetto “Approvazione 
Piano Integrato Attività' ed Organizzazione 2024/2026” con la quale veniva disposto 
l’aggiornamento della programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2024/2065, 
statuendo, in particolare, di procedere all’assunzione – per ciascuno degli anni 2024, 2025, 2026 – di 
un istruttore di Istruttore Contabile Area Istruttori a tempo pieno e indeterminato; 
 
VISTA e richiamata la propria precedente determinazione n.ro 73 in data 22.04.2024, con la quale è 
stato indetto un concorso pubblico per esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 
n. 1 Istruttore Tecnico Geometra – Area degli Istruttori (Ex. Cat. C) c/o il settore Tecnico 
 
DATO ATTO che il bando venne pubblicato in forma integrale all’albo pretorio del Comune sul 
sito istituzionale dell’ente in data 24.04.2024 ns. prot. 5363/2024; 

 
PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle candidature era fissata nelle ore 12.59 del 
giorno 24/05/2024; 
 
DATO ATTO che sono pervenute complessivamente n.ro 17 domande di partecipazione, come 
risulta dall’elenco allegato sub A); 
 
VISTO l’art. 8 del vigente regolamento sulle norme di accesso approvato con D.G.C. 36 del 
28.03.2024 “Ammissione alla selezione” : 
1. Il Comune esamina le domande pervenute e dispone l’ammissione dei candidati alla selezione. Non è 
tenuto conto delle iscrizioni che non contengono tutte le indicazioni circa il possesso dei requisiti richiesti 
per la registrazione al Portale InPA o dal bando di concorso.  

2.  Tutte le domande pervenute entro il termine indicato nel bando di concorso sono quindi 
preliminarmente esaminate dall’ incaricato di E.Q.  dell’Area Risorse umane/Servizio Personale, ai fini 
dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità, procedendo alla verifica circa la loro conformità al 
contenuto del bando ed all’eventuale esclusione dei candidati nel caso di accertata non conformità. 
Determinano l’esclusione dalla procedura selettiva:  

- il mancato possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione;  

- la presentazione della domanda oltre i termini previsti;  

- la presentazione della domanda con una modalità diversa da quelle previste dall’art. 6;  

- l’eventuale mancata regolarizzazione della domanda entro il termine fissato dal Comune. Nel caso 
di vizi sanabili della domanda di partecipazione è disposta l’ammissione con riserva dei candidati, a 
condizione che gli stessi provvedano a regolarizzare la medesima domanda nei termini perentori 
che verranno loro comunicati, tenuto conto dei tempi di espletamento della procedura di selezione.  



 

 

3. L’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti dal bando di concorso può essere disposta in 
ogni momento, con provvedimento motivato.  

 
 
DATO ATTO che le verifiche sono state completate e che tutte le domande risultano ad oggi 
regolarmente presentate e complete;  
 
Per tutto quanto alle premesse  
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare l’elenco dei numero 17 candidati ammessi con riserva alla selezione, quali 
risultano dall’allegato sub B) alla presente determinazione; 
 

2. di dare atto che l’elenco degli ammessi verrà pubblicato sulla home page del Comune di 
Portofino, nella sezione “Bandi di Concorso” di “Amministrazione Trasparente” sul sito 
istituzionale di Portofino e sulla piattaforma InPA; 

 
3. di dare altresi atto che a norma dell’art 8 punto 3 del vigente regolamento sulle norme di 

accesso approvato con D.G.C. 36 del 28.03.2024  “L’esclusione dal concorso per difetto dei 
requisiti prescritti dal bando di concorso può essere disposta in ogni momento, con provvedimento 
motivato”; 

4. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di copertura finanziaria. 
 
 
 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  
- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 
finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 
- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni 
- va registrata nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto presso il settore 
 

TRASMETTE 

il presente atto  
- al Servizio finanziario per i conseguenti adempimenti 
- all’ufficio segreteria  

 
 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Dott. Francesco Brignolo) 
  
 



 

 

 
  



 

 

 
 
 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147-bis D.lgs. 267/00 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Dott. Francesco Brignolo) 
  
                                                                        
                                                                                             ________________________ 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 
28-05-2024 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 (F.to Dott. Francesco Brignolo) 
                                                                                            ________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 


